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Ausgabe 02       
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um zweiten Heimspielwochenende der Saison stehen gleich zwei 
Derbys auf dem Programm! Zunächst empfängt die Zweite die SG 
Großweismannsdorf/Stein 2, im Anschluss trifft die Erste auf den 1. 

FC Heilsbronn. Dabei wollen beide Roschtler Teams an den erfolgreichen 
Saisonstart anknüpfen und einen weiteren Dreier einfahren! 
  
Am vergangenen Wochenende konnten 6 Punkte aus Langenzenn entführt 
werden. Zunächst gestaltete die Reserve ihr Spiel gegen die frisch aus der B-
Klasse aufgestiegene Langenzenner Zweite äußerst überlegen und gewann 
hochverdient 4:1. Allerdings machte man sich das Leben lange Zeit selbst 
schwer – bei konsequenter Chancenverwertung hätte man aber nicht so lange 
zittern müssen. So vergab man nach 75 Minuten beim Stand von 2:0 sogar 
einen Strafstoß und fing sich im Gegenzug das 1:2. Immerhin konnte man im 
Anschluss nochmal einen Gang rauf schalten und noch zwei weitere Treffer 
markieren.  
  
Deutlich enger war die Partie der Ersten beim gleichen Gegner. Nach dem 
frühen Führungstor von Max Oppitz blieben einige weitere aussichtsreiche 
Gelegenheiten ungenutzt, sodass Langenzenn aufgrund des knappen Resul-
tats im Spiel blieb und spätestens ab Mitte der zweiten Hälfte seine Chance 
auf einen Punktgewinn witterte. Viele hohe Flanken segelten in den Roßtaler 
Strafraum, sorgten aber allesamt für wenig Gefahr. Chance gab es dennoch 
für die Hausherren, sie scheiterten aber entweder am gut aufgelegten Koc 
oder setzten ihre Schussversuche neben den Kasten. Auf der Gegenseite ließ 
die Gündogan-Elf die Vorentscheidung per Konter ein ums andere Mal lie-
gen. So blieb es letztlich beim nicht unverdienten 1:0 für Roßtal – nach 
Spielschluss haderten beide Seiten mit dem Referee. Während Roßtal einen 
klaren Foulelfmeter an Jammeh nicht bekam, monierten die Langenzenner 
nicht zu Unrecht einen Handelfmeter und fühlten sich auch mit der roten 
Karte in der Schlussminute zu hart bestraft.  
 
Der gute Saisonstart macht auf jedenfall Lust auf mehr. Klar ist aber auch, 
dass beide Teams in jedem Spiel ans Limit gehen müssen um zu punkten! 
    

Berichtverfasser: Thomas Funke 

 

Vorbericht 

Besuchen Sie unsere neue Webseite: 



 

 



 

 

Spieltag und Tabelle  1. Mannschaft 

03. Spieltag -  Kreisklasse Gr. 3 - Nürnberg 

Datum Anst. Heim   Gast Ergebnis 

So, 01.09.19 13:00 ASV Veitsbronn II  - FSV Stadeln II    

So, 01.09.19 15:00 SF Laubendorf  - TSV Emskirchen    

    TSC Weissenbronn  - SV Großhabersdorf    

    TSV Roßtal  - 1. FC Heilsbronn    

    TSV Wilhermsdorf  - TSV Langenzenn    

    SV Losaurach  - TSV Dietenhofen    

    ASV Weinzierlein  - SVG Steinachgrund II    

Pl. Verein Sp. G U V Torv. Tordiff. Pkt. 

1. ASV Veitsbronn-Sieg. II  2 2 0 0 7:1 6 6 

2. SV Losaurach  2 2 0 0 9:5 4 6 

3. SF Laubendorf  2 2 0 0 6:2 4 6 

4. TSV Roßtal  2 2 0 0 5:1 4 6 

5. TSV Emskirchen  2 1 0 1 6:4 2 3 

6. SV Großhabersdorf  2 1 0 1 5:4 1 3 

7. TSC Weissenbronn  2 1 0 1 4:3 1 3 

8. TV Dietenhofen  2 1 0 1 3:3 0 3 

9. ASV Weinzierlein-Wintersdorf  2 1 0 1 4:5 -1 3 

10. SVG Steinachgrund II  2 1 0 1 3:5 -2 3 

11. 1. FC Heilsbronn  2 0 0 2 4:6 -2 0 

12. FSV Stadeln U23  2 0 0 2 5:9 -4 0 

13. TSV Langenzenn  2 0 0 2 0:6 -6 0 

14. TSV Wilhermsdorf  2 0 0 2 1:8 -7 0 

https://www.bfv.de/mannschaften/016PH6MDI8000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/016PJHHFIC000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/016PK4HBM4000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/027L1LP8L4000000VS5489B1VTUKARPV
https://www.bfv.de/mannschaften/016PKM573G000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/016PB7BAJS000000VV0AG811VTE5EA5R
https://www.bfv.de/mannschaften/016PB7BAMG000000VV0AG811VTE5EA5R
https://www.bfv.de/mannschaften/016PK6QKA4000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/016PKM56SS000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/020330EJG0000000VS548985VU1T928D
https://www.bfv.de/mannschaften/016PB7BAHS000000VV0AG811VTE5EA5R
https://www.bfv.de/mannschaften/016PH3NAF8000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/016PJHHFJC000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/016PJHHFL4000000VV0AG811VUDIC8D7


 

 



 

 

Spielplan 1. Mannschaft 

1 SO 18.08.19 15:00 TSV Roßtal - TSV Emskirchen 4:1 

2 SO 25.08.19 15:00 TSV Langenzenn - TSV Roßtal 0:1 

3 SO 01.09.19 15:00 TSV Roßtal - 1. FC Heilsbronn   

4 SO 08.09.19 15:00 FSV Stadeln U23 - TSV Roßtal   

5 SO 15.09.19 15:00 TSV Roßtal - TV Dietenhofen   

6 SO 22.09.19 13:00 SVG Steinachgrund 2 - TSV Roßtal   

7 SO 29.09.19 15:00 TSV Roßtal - SV Großhabersdorf   

8 SO 06.10.19 15:00 ASV Weinzierlein - TSV Roßtal   

9 SA 12.10.19 14:00 TSV Roßtal - SV Losaurach   

10 SO 20.10.19 13:00 ASV Veitsbr./ Sieg. 2 - TSV Roßtal   

11 SO 27.10.19 15:00 TSC Weißenbronn - TSV Roßtal   

12 SO 03.11.19 14:30 TSV Roßtal - TSV Wilhermsdorf   

13 SO 10.11.19 14:30 SF Laubendorf - TSV Roßtal   

14 SO 17.11.19 14:30 TSV Emskirchen - TSV Roßtal   

15 SO 15.03.20 15:00 TSV Roßtal - TSV Langenzenn   

16 SO 22.03.20 15:00 1. FC Heilsbronn - TSV Roßtal   

17 SA 28.03.20 15:00 TSV Roßtal - FSV Stadeln U23   

18 SO 05.04.20 15:00 TV Dietenhofen - TSV Roßtal   

19 SO 19.04.20 15:00 TSV Roßtal - SVG Steinachgrund 2   

20 SO 26.04.20 15:00 SV Großhabersdorf - TSV Roßtal   

21 SO 03.05.20 15:00 TSV Roßtal - ASV Weinzierlein   

22 SO 10.05.20 15:00 SV Losaurach - TSV Roßtal   

23 SO 17.05.20 15:00 TSV Roßtal - ASV Veitsbr./Sieg. 2   

24 SO 24.05.20 15:00 TSV Roßtal - TSC Weißenbronn   

25 SO 07.06.20 15:00 TSV Wilhermsdorf - TSV Roßtal   

26 SA 13.06.20 16:00 TSV Roßtal - SF Laubendorf   

Spielplan 1. Mannschaft-  Kreisklasse Gr. 3 - Nürnberg 



 

 



 

 

Kader / Statistik 1. Mannschaft 



 

 

Ansprechpartner   Email Telefon 

Abteilungsleiter  Jochen Peipp jochen.peipp@gmx.de 0160 - 97884233 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

       

Sportlicher Leiter  Norbert Röttinger newbono@t-online.de 0162 - 2870439 

       

Abteilungskassier  Helmut Kleindl hkr_kleindl@o2online.de 0151 - 50187015 

       

Spielleitung Herren  Falk Hennersdorf falk.hennersdorf@siemens.com 0176 - 45969375 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

Betreuer  Egbert Geisler egbert1977@web.de 0160 - 95955634 

       

Jugendleitung  Maximilian Oppitz Maximilian.Oppitz@gmail.com 0151 - 42357094 

   Philip Hartmann Philip.Hartmann@gmx.de 01590 - 2480149 

JFG  Jörg Schrodberger jfgsrk@gmail.com 0172 - 8444968 

       

Platzwart  Hans Prenzel  09127 - 5983619 

   Hans-Dieter Wackersreuther hd.wackersreuther@t-online.de 0160 - 4136707 

Platzbelegung (Spiele, KuRa)  Karsten Seifert seifert.karsten@web.de 0160 - 55538161 

Leiter des Ordnungsdienstes  Udo Wagner  0172 - 5978502 

Platzordner  Robert Wallner  0176 - 81395823 

Platzkassier  Hans Pelger  0174 - 2516409 

       

Sponsoring, Bandenwerbung  Matthias Prießnitz m.priessnitz@t-online.de 0151 - 21605374 

   Nico Albert nico.albert@wm.de 0151 - 65412345 

   Mochtar Saleh mochtar.saleh@freenet.de 0176 - 20673191 

       

Homepage  Jochen Peipp jochen.peipp@gmx.de 0160 - 97884233 

   Norbert Hacker norbert.hacker@gmx.de 0176 - 81068584 

Facebook  Stefan Wirth wuddl-wirth@web.de 0176 - 64118397 

   Philipp Baierlein Baierlein.Philipp@gmx.de 0160 - 99460383 

TSV Meilenstein  Markus Kohl kohl.markus@gmx.net 0170 - 4728206 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

       

Sportheimwirt  Frank Jendreck fjendreck@yahoo.de 0151 - 15394869 

Ansprechpartner Fußballabteilung TSV Roßtal 

Ansprechpartner Fussball 
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Ansprechpartner Fußball-Mannschaften TSV Roßtal 
Mannschaft Trainer / Betreuer Email Telefon Trainingszeit 

1. Mannschaft  Özcan Gündogan oezcan.guendogan@dpd.de 0160 - 97989357 Di: 19:00 - 21:00 

   Tolga Toker  0176 - 20285720 Fr: 19:00 - 21:00 

          

2. Mannschaft  Maximilian Oppitz Maximilian.Oppitz@gmx.de 0151 - 42357094 Di: 19:00 - 21:00 

   Julian Zimmermann dschisaes@web.de 0176 - 57665147 Fr: 19:00 - 21:00 

          

A-Junioren (JFG) Stefan Richter (SVR) micha.steve@web.de 0173 - 3870147 Mo: 19:00 - 20:30 

     Mi: 19:00 - 20:30 

          

B-Junioren (JFG)  Heiko Binder  0179 - 2406238 Di: 19:00 - 20:30 

     Fr: 19:00 - 20:30 

          

C-Junioren (JFG)  Andreas Plack familie.plack@googlemail.com 0160 - 3536835 Mo: 18:00 - 19:30 

     Mi: 18:00 - 19:30 

          

D1-Junioren (JFG)  Thorsten von Godin tvgodin@web.de 0160 - 94643605 Mo: 17:30 - 19:00 

   (TSV Rohr)   Mi: 17:30 - 19:00 

          

D2-Junioren (JFG)  Falk Hennersdorf falk.hennersdorf@siemens.com 0176 - 45969375 Di: 17:30 - 18:45 

   Christian Muendl christian.muendl@freenet.de   Fr: 18:00 - 19:15 

          

E-Junioren  Philip Hartmann u11@tsv-rosstal.de 0159 - 02480149 Di: 17:30 - 19:00 

   Manfred Raab u11@tsv-rosstal.de 0170 - 4726922 Do: 17:30 - 19:00 

  Philipp Schuster u11@tsv-rosstal.de 0176 - 72299664  

          

F-Junioren  Markus Kloos u9@tsv-rosstal.de 0172 - 8483739 Mo: 17:30 - 19:00 

   Lukas Platzky u9@tsv-rosstal.de 0173 - 5349417 Mi: 17:30 - 19:00 

          

G-Junioren  Jochen Bauer u7@tsv-rosstal.de 0160 - 93066124 Fr: 15:30 - 17:00 

   Jens-Peter Wolfahrt u7@tsv-rosstal.de 0170 - 7516441   

   Sebastian Schuh u7@tsv-rosstal.de 0152 - 34080002   

          

Alte Herren Jürgen Heckel juergenheckel@t-online.de 0171 - 7413753 Mi: 19:00 - 20:30 

Ansprechpartner Fussball 
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 nach – Samstag,  

    Abfahrt:     17 Uhr, Sportmeile Roßtal 

    Rückkehr:     ca. 1:30 Uhr, Roßtal 

    Kosten:     1x 15 € (für Busfahrt & Eintritt (zahlbar bei Anmeldung)) 

    Anmeldung:    Egbert Geisler (Tel.: 0160 – 95955634) 



 

 

03. Spieltag -  A-Klasse Gr. 5 - Nürnberg 

Datum Anst. Heim   Gast Ergebnis 

So, 01.0919 13:00 ASV Weinzierlein-Wintersd.II  - TSV Markt Erlbach II    

    SV Raitersaich II  - Sportfreunde Großgründlach    

    TSV Rosstal II  - SV Großweism.-Regelsbach II    

    SV Hagenbüchach II  - TSV Cadolzburg II    

  14:00 TSV Ammerndorf  - SG Puschendorf/Tuchenbach    

  15:00 SG Wilhelmsdorf/Brunn - SV Großhabersdorf II   

Spieltag und Tabelle  2. Mannschaft 

Pl. Verein Sp. G U V Torv. Tordiff. Pkt. 

1. SG Puschendorf/Tuchenbach I  2 2 0 0 8:1 7 6 

2. TSV Markt Erlbach II  2 2 0 0 8:5 3 6 

3. TSV Roßtal II  2 1 1 0 6:3 3 4 

4. SV Hagenbüchach II  2 1 1 0 1:0 1 4 

5. SV Raitersaich II  1 1 0 0 3:0 3 3 

6. SG Wilhelmsdorf/Brunn I  2 1 0 1 2:4 -2 3 

7. TSV Cadolzburg II  1 0 1 0 0:0 0 1 

8. ASV Weinzierlein-Wintersdorf II  2 0 1 1 0:4 -4 1 

9. SF Großgründlach  1 0 1 0 2:2 0 1 

10. TSV Langenzenn II  2 0 1 1 1:4 -3 1 

11. TSV Ammerndorf  1 0 0 1 2:4 -2 0 

12. SG Großw.-Regelsb./FC Stein II  2 0 0 2 1:3 -2 0 

13. SV Großhabersdorf II  2 0 0 2 4:8 -4 0 

https://www.bfv.de/mannschaften/016PH319SC000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/016PK7NQGG000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/027L1LT2RS000000VS5489B1VTUKARPV
https://www.bfv.de/mannschaften/016PK7NQC4000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/016PJLDS7K000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/016PK64I98000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/016PH6MDNC000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/016PH89M3G000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/016PH319PG000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/016PK8DRT8000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/016PFIV2U4000000VV0AG811VUDIC8D7
https://www.bfv.de/mannschaften/016PH319RK000000VV0AG80NVUT1FLRU
https://www.bfv.de/mannschaften/01HJ7D4NA8000000VV0AG811VSDFF89Q
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Spielplan 2. Mannschaft 

Spielplan 2. Mannschaft-  A-Klasse Gr. 5 - Nürnberg 

1 SO 18.08.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SF Großgründlach 2:2 

2 SO 25.08.19 13:00 TSV Langenzenn 2 - TSV Roßtal 2 1:4 

3 SO 01.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SG G'weismdf./Stein 2   

4 SO 08.09.19 13:00 TSV Cadolzburg 2 - TSV Roßtal 2   

5 SO 15.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SG Pusch./Tuchenbach   

6 SO 22.09.19 13:00 TSV Markt Erlbach 2 - TSV Roßtal 2   

7 SO 29.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SV Großhabersdorf 2   

8 SO 06.10.19 13:00 ASV Weinzierlein 2 - TSV Roßtal 2   

9 SA 12.10.19 12:00 TSV Roßtal 2 - TSV Ammerndorf   

10 SO 20.10.19 13:00 SV Hagenbüchach 2 - TSV Roßtal 2   

11 SO 27.10.19 15:00 SG Wilhelmsdorf/Brunn - TSV Roßtal 2   

12 SO 03.11.19   spielfrei       

13 SO 10.11.19 12:00 SV Raitersaich 2 - TSV Roßtal 2   

14 SO 17.11.19 14:30 SF Großgründlach - TSV Roßtal 2   

15 SO 15.03.20 13:00 TSV Roßtal 2 - TSV Langenzenn 2   

16 SO 22.03.20 15:00 SG G'weismdf./Stein 2 - TSV Roßtal 2   

17 SO 29.03.20 13:00 TSV Roßtal 2 - TSV Cadolzburg 2   

18 SO 05.04.20 15:00 SG Pusch./Tuchenbach - TSV Roßtal 2   

19 SO 19.04.20 13:00 TSV Roßtal 2 - TSV Markt Erlbach 2   

20 SO 26.04.20 13:00 SV Großhabersdorf 2 - TSV Roßtal 2   

21 SO 03.05.20 13:00 TSV Roßtal 2 - ASV Weinzierlein   

22 SO 10.05.20 14:00 TSV Ammerndorf - TSV Roßtal 2   

23 SO 17.05.20 13:00 TSV Roßtal 2 - SV Hagenbüchach 2   

24 SO 24.05.20 13:00 TSV Roßtal 2 - SG Wilhelmsdorf/Brunn   

25 SO 07.06.20   spielfrei       

26 SA 13.06.20 14:00 TSV Roßtal 2 - SV Raitersaich 2   



 

 



 

 

Kader / Statistik 2. Mannschaft 



 

 



 

 

1. FC Heilsbronn Gästeportrait: 

um zweiten Heimspiel der Saison dürfen wir am heutigen Sonntag den 1. 

FC Heilsbronn an der Sportmeile begrüßen. In den Reihen der Nachbarn 

aus der Klosterstadt finden sich seit Saisonbeginn zwei 

alte Bekannte mit Roßtaler Vergangenheit: Zum einen 

schnürt Christian Lottes seine Schuhe nun für den FCH, der bis 

zum vergangenen Sommer noch für den Tuspo aktiv war. Zum 

anderen steht in Heilsbronn seit dem Sommer Michael Lauth als 

Coach an der Seitenlinie, bzw. wenn es sein muss auch zwischen 

den Pfosten, denn mit Stammkeeper Bryant Whitehead, der im Sommer zurück zu 

seinem Heimatverein nach Weinzierlein wechselte, haben die „Klosterer“ einen der 

stärksten Keeper der Liga verloren. Zudem kehrte auch Ersatzkeeper Marcinkovic 

dem Verein den Rücken. 

Ansonsten gab es im Kader der Gäste wenige Veränderungen. Das Saisonziel ist es, 

erneut eine Saison frei 

von Abstiegssorgen zu 

spielen und die gute Auf-

bauarbeit der Vorsaison 

fortzuführen, die man am 

Ende als Tabellenfünfter 

abschloss. Insgeheim 

hofft man im Lager des 

FCH sicherlich darauf, 

mit der eingespielten Truppe vielleicht noch den einen oder anderen Platz nach vor-

ne zu klettern. 

Bisher jedoch steht der FCH nach zwei Spieltagen als eines von vier Teams der Liga 

noch gänzlich ohne Zähler da. Allerdings waren die Kontrahenten mit dem Kreisliga

-Absteiger SV Losaurach (3:4) und der Landesliga-Reserve des ASV Veitsbronn 

(1:2) sicherlich zu den stärkeren Teams der Liga zu zählen, sodass man dem punkte-

mäßig holprigen Start nicht zu viel Bedeutung schenken sollte. Wer Michael Lauth 

kennt, der weiß, dass er sein Team für das heutige Duell bis in die Haarspitzen moti-

vieren wird! 

   
Berichtverfasser: Thomas Funke 

 

gaesteportrait 



 

 

 

 

 

  

 

Danke Bedankung / Impressum / nAechstes Heimspiel 

… wir dürfen Sie recht herzlich zum nächsten Heimspiel einladen ... 

Am Sonntag, den 15. September  
gegen den TSV Dietenhofen 

… bis dahin wünschen wir Ihnen eine gute Zeit  

und bleiben Sie uns treu ... 
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